
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 140/PV/OVZ/2024               dne: 24.09.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „UPOL – Nástavby a stavební úpravy vnitřních prostor Právnické fakulty (budova A)“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-035645, Vám v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Dotaz č. 1 – Podlahové krytiny 
V oddíle 776 Povlakové krytiny chybí položky na broušení a penetraci před pokládkou PVC. Jsou součástí některých položek ve VV? Žádáme o 
případné doplnění. 
 
Odpověď: 
Bylo doplněno do VV – viz položky č. 380 (broušení 2x - před litím a po lití samonivelační stěrky), č. 381 (vysátí), č. 328 (penetrace 2x – před litím 
a po lití samonivelační stěrky). 
380 K 776111115 Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu před litím stěrky m2 2 544,020 

381 K 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 2 544,020 
328 K 776121112 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná podlah m2 2 515,840 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Dotaz č. 2:  
Dotaz č. 2 – Treláž 
Žádáme o zodpovězení dotazů: 

• Prosíme o přesné rozměry (obdélníků), které budou tvořit čistě treláže. V pohledech nejsou rozměry okótované. 
• Dále prosíme o informaci, do čeho se budeme kotvit. Je potřeba nakotvit oka, kterými se protáhne obvodové lano, na které se naplete síť 

anebo nějaký rám z kulatiny na který bude síť napletená. 
• Dále není specifikováno, jak velké má být oko sítě. 

 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 3). 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dotaz č. 3 – Akustický obklad posluchárny 
Nikde v PD jsme nenašli specifikaci obkladu, pouze, že se jedná o tl. do 80 mm a pohltivost A. Ale požadavek na konkrétní materiál tam není. 
V řezu jsou skladbu W8 a W7, ale nikde k tomu není složení skladby. 
Žádáme o doplnění bližší výkresové dokumentace, která se věnuje přímo obkladu a akustické studie. 
 

190 M 2720000R2 Panel akustický pro obklad stěn, tloušťky max 80mm, absorpční třída 
A m2 214,200 

 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 16). 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 4: 
Dotaz č. 4 – Dveře plastové 
Výpis výrobků u pozic PD01 – 1 ks (pol. č. ?), PD01 – 2 ks (pol. č. 258) a PD21 – 1 ks (pol. č. 259) nesedí s položkami ve výkaze výměr.  

a) Pozice PD01 – 1 ks se nenachází v žádném půdoryse.  
b) Položka č. 258 má chybnou výměru 2,83*1,1=3,113 m2 (levé i pravé dveře) dle D.1.1.17 Půdorys 1.PP - nový stav – rozměr dveří 

1200/2830 mm - 2,83*1,2=3,396 m2 (levé i pravé dveře) 
c) Položka č. 259 je v D.1.1.17 Půdorys 2.NP - nový stav uvedena jako protipožární dveře EW 15 DP3-C, ale ve Výpise výrobků, ani ve VV 

takto není uvedeno. Která specifikace platí? Prosíme o doplnění poznámky k položce. 
d) Položka č. 259 má v D.1.1.17 Půdorys 2.NP - nový stav, stejně jako ve Výpise prvků uveden rozměr dveří 100/2320 mm, ale ve VV je 

rozměr 1100/2310 mm. Který rozměr platí? 
Žádáme o úpravu VV. 

258 M 6117320R dveře plastové prosklené rozm.1100/2830mm, izolační dvojsklo, sklo 
čiré, ozn.PD01 m2 6,226 

  

 P  

Poznámka k položce: 
Plastová rámová zárubeň 
Prosklené 
Izolační dvojsklo, sklo čiré 
Otočné (klasické) 
Rozetové kování, z interiéru panikové kování, povrch broušená nerez, cylindrická vložka 
stavební, klasická, mosaz 
Rám dveří napojit na     stávající okna. Nadsvětlík, pevný. Panikové kování 

  

  
 VV  "levé" 2,83*1,1  3,113   
 VV  "pravé" 2,83*1,1  3,113   
 VV  Součet  6,226   

259 M 6117321R dveře plastové prosklené rozm.1100/2310 mm, izolační trojsklo, sklo 
čiré, ozn.PD21 m2 3,100 

  
 VV  1,0*3,1  3,100   
 VV  Součet  3,100   



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Ad a):  
PD01 jsou exteriérové dveře v 1.PP – doplňují se únikové dveře z učeben na přilehlé terasy č.m. 0.16 a 0.17. V rozpočtu jsou pouze 2ks – 1xL a 
1xP a má být správně 3ks - 1xL a 2xP. Byla upravena položka č. 257. 
Ad b): 
Byla upravena výměra položky č. 258. 
Ad c): 
Dveře musí být s předepsanou požární odolností EW 15 DP3-C. Položka PD21 byla zrušena a nahrazena položkou HD21, dveře budou hliníkové. 
V příloze upraven výpis výrobků a výkres D.1.1.19 s označením dveří.  
Ad d): 
Správný rozměr dveří je 1100/2310 mm. Došlo ke změně materiálového řešení položky dveří a přeznačení viz upravený popis položky. Viz 
Půdorys D.1.1.19_R1 Půdorys 2.NP – nový stav. Byla zrušena položka č. 259 a doplněna nová položka č. 393. 
 
Ve výkazu výměr došlo k úpravě položek č. 257, 258 a 304, byla zrušena položka č. 259 a doplněna položka č. 393. 
 
257 K 766660421 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do zdiva jednokřídlových s 

nadsvětlíkem kus 4,000 

258 M 6117320R dveře plastové prosklené rozm.1100/2830mm, izolační dvojsklo, sklo čiré, ozn.PD01 m2 9,339 

304 K 767640222 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových dvoukřídlové s nadsvětlíkem kus 3,000 
 

393 M 5534133R2 dveře AL prosklené rozm.1000/2310 mm, izolační trojsklo, sklo čiré, ozn. HD21 včetně nadsvětlíku a požární odolnosti dle 
výpisu m2 3,130 

 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Dotaz č. 5: 
Dotaz č. 5 – Dveře vnitřní  
Ve Výkaze výměr u níže uvedených položek chybí bližší specifikace. Žádáme o doplnění pro jednoznačnost s Výpisem výrobků. 

238 M 611600R1.1 Dveře DP 16 kus 1,000 

239 M 611600R3.1 Dveře DP 01 kus 1,000 

240 M 611600R4.1 Dveře DP 07 kus 1,000 

243 M 611600R2.1 Dveře D22 kus 1,000 

 
Odpověď:  
Specifikace prvků byla upravena viz přiložený výpis prvků D.1.1.02_R1 Výpisy výrobků. 
Dveře DP 07 byly vyřazeny. D22 byly ve výpisu několikrát, duplicita byla odstraněna: 
V rozpočtu byla vypuštěna položka č. 240 a 243, došlo u úpravě položek č. 235 a 237. 
 
235 K 766660071 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně z masivního dřeva bez polodrážky 

jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 34,000 

237 M 611600R1 dveře vnitřní bezfalcové, rám masivní dřevo, výplň DTD desky, povrch CPL fólie, dekor buk 800x1970mm, D02, D12, D22 kus 33,000 

 
 
Dotaz č. 6: 
Dotaz č. 6 – Dveře vnitřní – položka č. 237 
U položky č. 237 jsou ve VV pozice D02, D12, D22 v celkovém množství 35 ks. 
Ve Výpise výrobků je uveden následující počet kusů: D02 – 2+4 ks, D12 – 5+6 ks, D22 – 1+8+8 ks = 34 ks 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

Žádáme o kontrolu počtu kusů u této položky a úpravu. 

237 M 611600R1 dveře vnitřní bezfalcové, rám masivní dřevo, výplň DTD desky, povrch 
CPL fólie, dekor buk 800x1970mm, D02, D12, D22 kus 35,000 

 P  
Poznámka k položce: 
Kování: Rozetové kování, povrch broušená nerez, cylindrická vložka stavební, klasická, 
mosaz 

  

 VV  35  35,000 
 VV  Součet  35,000 

 
Odpověď:  
Byla provedena aktualizace počtů ve výkazu výměr. 
237 M 611600R1 dveře vnitřní bezfalcové, rám masivní dřevo, výplň DTD desky, povrch CPL fólie, dekor buk 800x1970mm, D02, D12, D22 kus 33,000 

 
 
Dotaz č. 7: 
Dotaz č. 7 – Dveře vnitřní – položka č. 243 
Dveře D22 se nacházejí jak v položce č. 243, tak i v položce č. 237. Jedná se o duplicitu u položky č. 243? 
 

243 M 611600R2.1 Dveře D22 kus 1,000 

 VV  1  1,000 
 VV  Součet  1,000 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

237 M 611600R1 dveře vnitřní bezfalcové, rám masivní dřevo, výplň DTD desky, povrch 
CPL fólie, dekor buk 800x1970mm, D02, D12, D22 kus 35,000 

 P  
Poznámka k položce: 
Kování: Rozetové kování, povrch broušená nerez, cylindrická vložka stavební, klasická, 
mosaz 

  

 VV  35  35,000 
 VV  Součet  35,000 

 
Odpověď:  
Specifikace prvků byla upravena viz přiložený výpis prvků D.1.1.02_R1 Výpisy výrobků, kde došlo k úpravě počtů a specifikace, která se propsala 
do výkazu výměr. Byla odstraněna položka č. 243, upravena položka č. 237 a doplněna položka č. 397. 
Viz také odpověď na dotaz č. 5 a č. 6 výše. 
 
237 M 611600R1 dveře vnitřní bezfalcové, rám masivní dřevo, výplň DTD desky, povrch CPL fólie, dekor buk 800x1970mm, D02, D12, D22 kus 33,000 

397 K 766660424R Montáž a dodávka dveří DP 22 včetně posuvu na stěnu kus 1,000 

 
 
Dotaz č. 8: 
Bod č.1  
Ve VV se nachází položka:  
 
271 K 76700000R8 D+M Vnitřní hlavní schodiště kompl 1,000   

 P  

Poznámka k položce: 
 
Ocelové nosná konstrukce, montovaná, žárový pozink 
 
Skleněná konstrukce zábradlí, lepené bezpečnostní sklo, sklo čiré  

   



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

 
Skleněné stupnice + podstupnice, podesty. Lepené bezpečnostní sklo, sklo světle šedé, neprůhledné  

V PD se však k tomuto schodiště nenachází žádný podrobný výkres, jež by definoval detaily potřebné k nacenění.  
Rádi bychom Vás tímto poprosili o doplnění. 
 
Odpověď:  
Doplněn nový výkres s řešením schodiště - viz D.1.1.53 Vnitřní schodiště. 
 
 
Dotaz č. 9: 
K položkám viz. Níže neexistuje žádná bližší specifikace v PD ani ve VV. Pro ocenění je nutné vědět jaký mají mít panely povrch, odstín, jaký 
mají mít plošný rozměr (ideální by byl nějaký pohled s rozměry sparořezu a také bychom potřebovali vědět požadavky na podkladní rošt – odstup 
od stěny atd. 
189 K 71400000R Montáž akustických obkladů stěn z panelů, tloušťky do 80mm m2 214,200   
 VV  "1.NP"    
 VV  95,7  95,700  
 VV  "2.NP"    
 VV  118,5  118,500  
 VV  Součet  214,200  

190 M 2720000R2 Panel akustický pro obklad stěn, tloušťky max 80mm, absorpční třída A m2 214,200   
 
3.3. Akustika, hluk  
Vnitřní akustika  
Pro zlepšení vnitřní akustiky prostor v m.č. 1.05 a 2.24 jsou navrženy akustické obklady stěn  
z minerálních panelů o celkové max. tl. 80 mm, absorpční třída A. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 9 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 16). 
 
 
Dotaz č. 10: 
Co obsahuje položka Příprava staveniště. Je tam zapracována provizorní panelová komunikace, případně něco jiného?  

 D VRN2 Příprava staveniště    
4 K 020001000 Příprava staveniště soubor 1,000   

 
Odpověď:  
Obsah položky viz poznámka k položce. Z poznámky je patrné, že obsahuje i provizorní komunikaci. 
 
 
Dotaz č. 11: 
Pro nacenění je potřeba určit rozsah a množství zkoušek.  

 D VRN4 Inženýrská činnost    
10 K 043103000 Zkoušky bez rozlišení soubor 1,000   

 
Odpověď:  
Obsah položky viz poznámka k položce. Přesný rozsah zkoušek bude určen na základě kontrolního zkušebního plánu, který bude zpracován 
zhotovitelem před zahájením stavby. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 10 
www.upol.cz 

Dotaz č. 12: 
Může zůstat stávající měření elektrické energie (elektroměr – přefakturace spotřeby) pro účely stavby?  
 

6 K 033103000 Připojení energií kpl 1,000   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/033103000  

   
 
Odpověď:  
Položka slouží např. na osazení podružného elektroměru, vodoměru a připojení zařízení staveniště. 
 
 
Dotaz č. 13: 
V položce Provozní vlivy žádáme o specifikaci, co je obsaženo v této položce.  

 D VRN7 Provozní vlivy    
14 K 071002000 Provoz investora, třetích osob soubor 1,000   

 
Odpověď:  
Obsah položky viz stávající poznámka k dané položce. 
 
 
Dotaz č. 14: 
Žádáme o bližší specifikaci obkladů a podlah. Ve schématu podlah v projektové dokumentaci je pouze uvedeno, že bližší informace nalezneme 
v projektu interiéru. Tento výkres jsme však v dokumentaci nenašli. Proto žádáme o zaslání bližší specifikace podlah a obkladů. 
 
 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/033103000


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 11 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Specifikace podlahových krytin a obkladů viz výkresy D.1.4.7.5–7 barevné a materiálové řešení jednotlivých podlaží v projektové části 
D.1.4.7_Interiér, barevné řešení. 
 
 
Dotaz č. 15: 
V objektu „02 – Stavební práce“ v oddíle 762 je u položek 206 a 207 uveden odkaz na výkresy D.1.1.15, D.1.1.16 a D.1.1.17, z uvedených výkresů 
však neleze vyčíst potřebné informace. Předpokládáme, že odkaz měl být na výkres D.1.1.46_01, tedy Výpis truhlářských prvků.  
Dále se chceme zeptat na tloušťku sanitárních příček, protože ve výkazu výměr je uvedena tloušťka 8 mm a ve výkrese je uvedena tloušťka 12 
mm. Co z toho tedy platí? 
 
Odpověď:  
Chybné odkazy na výkresy ve výkazu výměr byly opraveny viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 
(odpověď na dotaz č. 14). 
 
Sanitární příčky jsou v oddíle 763 konstrukce suché výstavby pod položkami č. 377 a č. 378. Tloušťka příček bude 12 mm. 
377 K 763411111R Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dělící z dřevotřískových desek s HPL-laminátem tl. 12,0 mm včetně 

nerozových doplňků m2 61,347 

378 K 763411121R Dveře sanitárních příček, desky s HPL - laminátem tl 12,0 mm, š do 800 mm, v do 2000 mm kus 22,000 

 
 
Dotaz č. 16: 
Žádáme o akustickou studii nebo bližší specifikaci akustických obkladů v posluchárně. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 12 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 16). 
 
 
Dotaz č. 17: 
V projektové dokumentaci jsme nikde nenašli podrobnější informace k treláži. 
Žádáme o podrobnější specifikaci např. velikost ok. 
 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 3). 
 
 
Dotaz č. 18: 
V soupise prací některé položky ve svém výkaze výměr odkazuji na výkresy. Výkresy ale neobsahují potřebné informace k daným položkám. 
Např. položka č.264 D+M Konstrukce pro záchyt radiátorů včetně laminátového obkladu ozn.Z3. Ve výkaze výměr je odkaz na výkres D.1.1.42. 
Jedná se však o Výpis klempířských prvků K1-K17, který nespecifikuje konstrukci ozn. Z3. 
 

 
 
 

 
Totéž platí pro položku č. 275 Výztuž železobetonových konstrukcí. Výkaz výměr odkazuje na výkres D.1.1.8. Tento výkres jsme v PD nenašli. 
Je tam pouze výkres D.1.1.08 Řez B-B´-bourání a demontáže. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 13 
www.upol.cz 

 
 
Žádáme o kontrolu a správné označení výkresů v soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Ve výkazu výměr byla provedena oprava popisu položky č. 264 – správný odkaz je na výkres D1.1.43. Podrobnější řešení položky je ve výkrese 
D.1.1.38_R1 Parapet. 
 
V případě položky č. 275 (výztuž železobetonových konstrukcí) se jedná o chybu a položky byla vyřazena viz Vysvětlení, změna, doplnění 
zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 5). 
 
 
Dotaz č. 19: 
V soupise prací u položky č. 281 a 282 odkazuje výkaz výměr na výkres D.1.1.19 a skladbu W7, W8, W9: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 14 
www.upol.cz 

 

 
Ve výkrese D.1.1.19 ani v řezech jsme nenašli skladbu W8 aW9. Žádáme o informaci, kde v projektové dokumentaci najdeme tuto skladbu, 
popřípadě žádáme o doplnění skladby. 
 
Odpověď:  
Položky č. 281 a č. 282 byly z rozpočtu vyřazeny v rámci odpovědí na předchozí sadu dotazů. Skladby W8 a W9 jsou reliktem původního řešení 
a v projektu se nevyskytují. Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 8). 
 
Skladby W7 a W7a jsou součástí těchto položek, které byly upraveny a přidány: 
Položka č. 210 a 398 – nosná část atiky, platí pro obě skladby 
Položka č. 84 a 85 – tepelná izolace MW tl. 200, pro obě skladby. 
Položka č. 80 a 81 – W7a 
Položka č. 150 až 156 – W7a 
Položka č. 399 a 400 – parozábrana, W7a 
 
Výztuž železobetonových konstrukcí (pol. 275) byla vyřazena viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 
(odpověď na dotaz č.11). 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 15 
www.upol.cz 

 

80 K 622221023 
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek z minerální vlny s podélnou 
orientací vláken nebo kombinovaných na vnější stěny, na podklad dřevěný nebo kovový, tloušťky 
desek přes 80 do 120 mm 

m2 104,128 

81 M 63151527 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035-0,036 tl 100mm m2 109,334 

150 K 712311101 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° natěradly a tmely za studena nátěrem lakem 
penetračním nebo asfaltovým m2 715,828 

151 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,228 

152 K 712331111 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy na sucho podkladní samolepící asfaltový 
pás m2 715,828 

153 M 62853000 pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS s vložkou ze skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem nebo textilií na horním povrchu tl 3,6mm m2 834,298 

154 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 1 419,428 

155 M 62853006 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou ze skleněné tkaniny a hrubozrnným břidličným 
posypem na horním povrchu tl 4,2mm m2 780,685 

156 M 62855010 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou z polyesterové vyztužené rohože a 
hrubozrnným břidličným posypem na horním povrchu tl 5,2mm m2 780,685 

84 K 
 

622221043 
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek z minerální vlny s podélnou 
orientací vláken nebo kombinovaných na vnější stěny, na podklad dřevěný nebo kovový, tloušťky 
desek přes 160 do 200 mm 

m2 11,568 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 16 
www.upol.cz 

85 M 
 

63151540 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035-0,036 tl 200mm m2 11,088 

210 K 763711224 Montáž svislé konstrukce stěny a příčky z panelů tl. přes 120 do 240 mm, plochy přes 20 do 30 m2 m2 62,360 

398 M 6123130R4 dřevěný stěnový panel konstrukční vrstvený lepeny X-lam tl.140 mm m3 3,696 

399 K 763111741R Konstrukce suché výstavby ostatní konstrukce a práce montáž parotěsné zábrany m2 4,128 

400 M 28329274 fólie PE vyztužená pro parotěsnou vrstvu (reakce na oheň - třída E) 110g/m2 m2 4,638 

 
 
Dotaz č. 20: 
V soupise prací jsou položky pro obložení stěn dřevotřískovými laminovanými deskami: 
 

 
 
Ze soupisu prací ani projektové dokumentace není jasné, kde se obklad nachází. Žádáme o upřesnění. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 17 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Dřevotřískové obklady stěn se nachází v m.č. 2.24 a 2.22 viz výkres barevného a materiálového řešení D.1.4.7.7_Půdorys 2.NP - Barevné a 
materiálové řešení v projektové části D.1.4.7_Interiér, barevné řešení. 
 
 
Dotaz č. 21: 
V soupise prací jsou položky pro prosklené fasády: 
 

 
 
Položky č. 277 a č.278 jsou specifikovány ve výkrese D.1.1.44 Transparentní Al fasády. Pro položky č. 279 a č.280 jsme nenašli žádný výkres. 
Žádáme o doplnění výkresu. 
 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 9). 
 
 
Dotaz č. 22: 
Ve výkrese Půdorys 1.NP – nový stav jsou zakresleny vstupní rohože. V soupise prací chybí položky pro tyto rohože. 
Žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 18 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Vstupní rohože nejsou předmětem této zakázky. 
 
 
Dotaz č. 23: 
Ve výkrese Pohledy – Severní a Jižní – nový stav je zakreslen nápis PRÁVNICKÁ FAKULTA. V soupise prací chybí položka pro nápis. 
Žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 21). 
 
 
Dotaz č. 24: 
Dle technické zprávy a výkresů půdorysů budou mít některé místnosti nášlapnou vrstvu koberec. V soupise prací chybí položky pro tuto nášlapnou 
vrstvu. 
Žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Jedná se o chybný popis v TZ – správně má být sametový vinil – viz upravená příloha D.1.1.01 Technická zpráva. 
 
 
Dotaz č. 25: 
V soupise prací je položka pro hlavní vnitřní schodiště: 
 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 19 
www.upol.cz 

K této položce jsme v projektové dokumentaci nedohledali žádný výkres. 
Žádáme o doplnění výkresu hlavního schodiště, určení hmotnosti ocelové konstrukce schodiště. 
 
Odpověď:  
Doplněn nový výkres s řešením schodiště viz D.1.1.53 Vnitřní schodiště. 
 
 
Dotaz č. 26: 
Prosíme o upřesnění položky VZT, chybí bližší informace o typu vizualizace nelze nacenit. 
 
U zař.č..3 – Napojení VZT na Modbus 
 
pol.25- Implementace nového software do stávajícího velínu - Poznámka k položce: 
- napojení VZT 1, 2 a 6 na modbus 
- včetně dodávky všech potřebných software pro implementaci 
- včetně prací pro instalaci a oživení 
- nákup licence a vizualizace 
- Implementace databáze 
- Integrace data z jednotek po protokolu 
- Vizualizační grafický program - tvorba obrazovek 
- oživení a odzkoušení 
 
Odpověď:  
Centrální MaR byla zrušena, položky jsou odstraněny z rozpočtu. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 20 
www.upol.cz 

Dotaz č. 27: 
V rámci tesařských konstrukcí není ve výkazu výměr uvedena položka pro sloupy pod plochou střechou děkanátu (1m3). Také se domníváme, 
že skladba W4a z výkresu D.1.1.21 neodpovídá projektové dokumentaci, ve skladbě je uvedeno pórobetonové zdivo namísto dřevěného panelu 
X-lam. Tímto pravděpodobně vzniká další rozdíl ve výkazu výměr. Žádáme tímto o zodpovězení tohoto dotazu. 
 
Odpověď:  
Skladba W4a na výkrese D.1.1.21_R1 Řez B-B' - nový stav upravena na W4b, W4b přidána na výkresy řezů. 
Skladba W7 upravena na pórobetonové zdivo tl. 300. Upraveno na výkresech D.1.1.20 – 27. 

Výměry sloupů a konstrukčního řeziva jsou upřesněny v položkách č. 382, č. 383 viz upravený VV. 

382 K 762723361 Montáž prostorových vázaných konstrukcí z lepených hranolů pomocí tesařských spojů průřezové plochy přes 600 cm2 m 91,750 

383 M 61223210 hranol konstrukční BSH vrstvený lepený pohledový m3 14,081 

 
 
Dotaz č. 28: 
Pro nacenění vzduchotechniky bychom potřebovali sdělit v jakém systému funguje nynější vzduchotechnika, máme tím namysli ovládání z velína 
(viz položka na obrázku). Žádáme tímto o zodpovězení dotazu. 

 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 26 výše. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 21 
www.upol.cz 

Dotaz č. 29: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, je v listu 02 – Stavební úpravy uvedena položka č. 264: 
 

264 K 76700000R12 D+M Konstrukce pro záchyt radiátorů včetně laminátového 
obkladu ozn.Z3 kg 477,400 

 VV  "Výkres D.1.1.42"   
 VV  "ozn.Z3" 124*3,5*1,1"koeficient množství"  477,400 
 VV  Součet  477,400 

 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis nebo zaslání výkresové dokumentace, a to : 

- specifikace materiálu krytu radiátorů - laminát 0,8 mm (umakart) + nosič 18 mm (surová dřevotřísková deska) + protitah 0,8mm nebo 
dřevotřísková deska 18 mm v nějakém dekoru 

- upřesnit dekor krytu 
- čelní plocha krytu bude plná nebo dělená ? 
- přední kryty radiátorů budou odnímatelné nebo napevno ? 
- specifikovat odstín ocelové konstrukce Z3 
- uvedení množství laminátového materiálu 

 
Odpověď:  
Doplnění popisu na výkresu detailu D.1.1.38 Parapet_R1. 
 
 
Dotaz č. 30: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 ZD_VV, je v listu D.1.4.3 - Silnoproudá elektrotechnika uvedena položka č. 134: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 22 
www.upol.cz 

134 M 10.021.651RAUL 
Svítidlo POSLUCHÁRNY (přisazené kruhové svítidlo, 
TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 25W, 2530lm, Ra80, 
2700-6500K) 

kus 72,000 

 
Dotaz: 
Žádáme o bližší specifikaci svítidel, v knize svítidel schází popis těchto svítidel pod označením "M"/ D (1.05 a 2.24 ALUA/ POSLUCHÁRNA) 
 
Odpověď:  
Doplněna specifikace viz soubor UPOL A Posluchárny_Specifikace svítidel.pdf. 
 
 
Dotaz č. 31: 
Žádáme zadavatele o bližší technickou specifikaci níže uvedené položky: 
 
143 K 90000000R4 D+M Plastové květináče + zeleň (břečťan) do 

zelených stěn na střeše m 65,000   0,00   
 VV  65  65,000    
 VV  Součet  65,000    

 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 3). 
 
 
Dotaz č. 32: 
Žádáme zadavatele o přesnější specifikaci níže uvedené položky (neznámá hmotnost ocelové konstrukce, rozměry stupnic a podstupnic, 
schodiště je pouze na výkresech 1.PP - 2.NP. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 23 
www.upol.cz 

271 K 76700000R8 D+M Vnitřní hlavní schodiště kompl 1,000   0,00   

 P  

Poznámka k položce: 
 
Ocelové nosná konstrukce, montovaná, žárový pozink 
 
Skleněná konstrukce zábradlí, lepené bezpečnostní sklo, sklo 
čiré  
 
Skleněné stupnice + podstupnice, podesty. Lepené 
bezpečnostní sklo, sklo světle šedé, neprůhledné  

     

 
Odpověď:  
Doplněn nový výkres s řešením schodiště viz D.1.1.53 Vnitřní schodiště. 
 
 
Dotaz č. 33: 
K níže uvedeným položkám č.7 a č.8 slepého výkazu výměr nutno poznamenat, že vzhledem k tomu, že u stávajících základů je pouze předpoklad 
tvaru, je nutné potvrdit před realizací odkopáním jejich tvaru i stav. Dle sondy provedené by měly základy odpovídat původnímu projektu. Toto je 
nutné potvrdit. Minimální šířka lože štěrku pod stávajícím základem musí být 1,2 metru s tím, že musí být potvrzen geologický profil uvedený ve 
statickém výpočtu. Pokud se tento profil nepotvrdí nebo budou jakékoliv jiné změny oproti uvažovaným parametrům, je nutné celou situaci řešit 
se statikem. Pro bezpečné fungování doporučujeme provést tryskovou injektáž pod stávajícími základy pro rozšíření pasů na šířku optimálně 1,5 
metru. V případě, že se potvrdí lepší podmínky než v uvažovaném vrtu, je možné konstrukci ponechat. IGP nebyl proveden v daném stupni 
projektové dokumentace. Trysková injektáž bude prováděna dle výběru realizační firmy a dle jejich možností po nutné konzultaci se statikem! 
Únosnost základové spáry je uvažovaná minimálně 450 kPa, toto bude nutné ověřit.  

7 K 28260000R Provedení tryskové injektáže auly hod 80,000   0,00   

 VV  80  80,000    

 VV  Součet  80,000    



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 24 
www.upol.cz 

8 M 5893293R beton C 25/30 XC2  m3 67,050   0,00   

 VV  44,7*1,5  67,050    

 VV  Součet  67,050    

 
Odpověď:  
Projekt předpokládá řešení tryskové injektáže po celém obvodu auly. Trysková injektáž bude prováděna z betonu C25/30 XC2. Spotřeba betonu 
je uvažována cca 1,5 kubíku na jeden metr běžný pasu auly. Jedná se o rámcový návrh řešení vycházející z nejistoty provedení stavby dle 
původní dokumentace. Před realizací samotné injektáže je nutné zpracovat IGP přímo v místě základových pasů, aby bylo potvrzeno stávající 
řešení. 
 
 
Dotaz č. 34: 
Dřevěné konstrukce X-Lam: 
Ve slepém výkazu výměr chybí 3 dřevěné sloupy a dřevěná atika. 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 27 výše. 
 
 
Dotaz č. 35: 
Žádáme zadavatele o upřesnění, zda se v níže uvedené položce jedná o okno plastové nebo hliníkové: 

299 K 767620119R 
 

Montáž a dodávka plastového okna H010 kpl 1,000   0,00   



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 25 
www.upol.cz 

 

 
 
Odpověď:  
Okno HO10 bude plastové bez požární odolnosti. Popis opraven v příloze D.1.1.02_R1 Výpisy výrobků. 
 
 
Dotaz č. 36: 
Plastové/plechové květináče  
U položky č. 143 jsou požadované plastové květináče. V D.1.2.5 Konstrukce stínění je ale následující popis: konstrukce květináče svařenec 
plechu. 
Z jakého materiálu mají být květináče? Žádáme o úpravu položky s přesnou specifikací poptávaného. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 26 
www.upol.cz 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 27 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 3). 
 
 
Dotaz č. 37: 
Sanitární příčky  
Je položka č. 206 zdvojená? 
206 K 763411114 Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dělící z kompaktních desek tl. 8 mm m2 59,200   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763411114  

   
 VV  "Výkres D.1.1.15, D.1.1.16, D.1.1.17"    
 VV  "1.PP"    
 VV  (1,55*7+0,15*20)*2,0  27,700  
 VV  Mezisoučet  27,700  
 VV  "1.NP"    
 VV  (1,55*3+0,65*2+1,15+0,1)*2,0  14,400  
 VV  Mezisoučet  14,400  
 VV  "2.NP"    
 VV  (1,55*3+0,15*8+0,75+0,7+1,15+0,1)*2,0  17,100  
 VV  Mezisoučet  17,100  
 VV  Součet  59,200  

207 K 763411124 Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dveře vnitřní do sanitárních příček šířky do 800 mm, výšky do 2 
000 mm z kompaktních desek včetně nerezového kování tl. 8 mm kus 22,000   

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763411124  

   
 VV  "Výkres D.1.1.15, D.1.1.16, D.1.1.17"    
 VV  "1.PP"    
 VV  10  10,000  
 VV  Mezisoučet  10,000  
 VV  "1.NP"    

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763411114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763411124


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 28 
www.upol.cz 

 VV  6  6,000  
 VV  Mezisoučet  6,000  
 VV  "2.NP"    
 VV  6  6,000  
 VV  Mezisoučet  6,000  
 VV  Součet  22,000  

 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 15 výše. 
 
 
Dotaz č. 38: 
Zárubně  
Žádáme o zaslání Detailu řezu zárubní vnitřních bezfalcových požárních dveří. 
 
Odpověď:  
Detaily se liší v závislosti na konstrukčním řešení vybraného dodavatele. Nutno koordinovat až s vybraným dodavatelem. 
 
 
Dotaz č. 39: 
Trysková injektáž  
K položce č. 7 žádáme o podrobnější specifikaci, aby bylo možné přesné nacenění. 

7 K 28260000R Provedení tryskové injektáže auly hod 80,000   
 VV  80  80,000  
 VV  Součet  80,000  

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 29 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 33 výše. 
 
 
Dotaz č. 40: 
Svítidla  
V knize svítidel jsou uvedeny jiné parametry než v Soupise prací. Tento rozpor má výrazný dopad na cenu svítidel. Žádáme o ujasnění, které 
parametry mají platit. 
 
Odpověď:  
Byla upravena položka č. 127 v rozpočtové části D.1.4.3_Silnoproudá elektrotechnika.  
Došlo ke sjednocení popisu svítidel ve výkazu výměr u položek č. 123-134 na hodnotu teploty světla 4000K, světla budou s regulovatelnou 
teplotou světla (TunableWhite) a ovládaná DALI. Pro kontrolu jsou také přiloženy výpočty svítidel a nouzových svítidel – viz KNIHA SVÍTIDEL 
UPOL A, KNIHA SVÍTIDEL UPOL A (NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ) a UPOL A Posluchárny_Specifikace svítidel.  

123 M 10.021.651R Svítidlo A (TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 35W, 3550lm, Ra80, 4000K, 1530x385x40 mm)    

124 M 10.021.651RB Svítidlo B (TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 28W, 2840lm, Ra80, 4000K, 1250x385x40 mm)    

125 M 10.021.651RC Svítidlo C (TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 48W, 4800lm, Ra80, 4000K, 1530x385x40 mm)    

126 M 10.021.651RD Svítidlo D (Asymetr; TunableWhite, 34W, 3670lm, Ra80, 4000K, 1468x175mm + závěs, lankový typ )    

127 M 10.021.651RE Svítidlo E (závěsné svítidlo z AL profilu, TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 28W, 3550lm, Ra80, 4000K, 1125x51 mm)    

128 M 10.021.651RF Svítidlo F (přisazené, TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 42W, 4400lm, Ra80, 4000K, 592x592x60mm )    



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 30 
www.upol.cz 

129 M 10.021.651RG Svítidlo G (přisazené, TunableWhite, CRI>80, Opál, 19W, 2200lm, Ra80, 4000K )    

130 M 10.021.651RH Svítidlo H (TunableWhite, Opál, 32W, 3850lm, Ra80, 4000K)    

131 M 10.021.651RI Svítidlo I (TunableWhite, 1x 32 W, 4680 lm, Ra 80, 3000K, 400,00 x 0,00 x 80,00)    

132 M 10.021.651RK Svítidlo K (TunableWhite, 1x 49 W, 6980 lm, Ra 80, 3000K, 500,00 x 0,00 x 85,00 )    

133 M 10.021.651RL Svítidlo L (přisazené kruhové svítidlo, TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 25W, 2530lm, Ra80, 4000K)    

134 M 10.021.651RAUL Svítidlo POSLUCHÁRNY (přisazené kruhové svítidlo, TunableWhite, CRI>80, Mikro-Comfort, 25W, 2530lm, Ra80, 4000K)    

 
 
Dotaz č. 41: 
Vzduchotechnika/Měření a regulace  
a) V soupise prací v části 01 - Vzduchotechnika a chlazení, 02 – Vzduchotechnika a chlazení – rotunda se nacházejí položky týkající se napojení 
na systém MaR. K této části chybí v PD podrobnější specifikace jako DD rozvaděčů, typovky zařízení, komponenty MaR apod.  
b) Žádáme o sdělení názvu společnosti, která dodávala stávající systém MaR, ke kterému se připojí rekonstruovaná budova.  

172 K Pol24 Napojení na LAN objektu včetně dodávky LAN kabelu - LAN bude napojen z routeru definovaným při realizaci bm 53,000   

173 K Pol25 Implementace nového software do stávajícího velínu  kpl 1,000   

1 K Pol1 Napojení na LAN objektu včetně dodávky LAN kabelu - LAN bude napojen z routeru definovaným při realizaci bm 53,000   

2 K Pol2 Implementace nového software do stávajícího velínu  kpl 1,000   

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 31 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 26 výše. 
 
 
Dotaz č. 42: 
V části dokumentace D.1.1.01 Technická zpráva a D.1.1.02 Výpis výrobků jsou uvedeny vlastnosti a parametry týkající se mj. jednotlivých částí 
kontaktního zateplovacího systému, vnějších výplní otvorů, vnitřních povrchových úprav atd. 
Dotazujeme se, jakou úrovní a typem dokladů bude nutno požadované vlastnosti a parametry doložit. Dodržení veškerých těchto parametrů má 
zásadní vliv na konečnou nabídkovou cenu. 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplňuje dokument „D.1.1.01 Technická zpráva_PŘÍLOHA_Technicke specifikace vyrobku“, který stanovuje směrodatné parametry 
pro jednotlivé výrobky. 
 
 
Dotaz č. 43: 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 32 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
Dotaz č. 44: 

 
Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
Dotaz č. 45: 
Ve výkresu D.1.1.18- Půdorys 1.NP - nový stav jsou zakresleny vstupní rohože o rozměru 0,9 x 1,5 m a rohož 1,7 x 3,2 m. V soupise prací jsme 
položky pro rohože nenašli. Žádáme o doplnění do soupisu prací. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 33 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Položky k čistícím zónám jsou součástí výkazu výměr k dodávce mobiliáře a interiéru, list „01 - Mobiliář I“. 
45 K Mob_78 Čistítí zóna vnitřní 1700/3200 mm, kobercová ks 1,000 

46 K Mob_79 Čistící zóna vnější 900/1500 mm, pryžová ks 1,000 

 
 
Dotaz č. 46: 
V soupise prací jsou uvedeny položky pro obložení stěn laminátovými panely: 

Žádáme o informaci, ve kterých místnostech má být obklad použitý. 
 
Odpověď:  
Obklady se nachází v m.č. 2.24 a 2.22, jsou zobrazeny na výkrese D.1.4.7.7_Půdorys 2.NP – Barevné a materiálové řešení, který je součástí 
projektové části D.1.4.7_Interiér, barevné řešení. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 34 
www.upol.cz 

Dotaz č. 47: 
V soupise prací v položce č. 237 je uvedeno celkem 35 kusů dveří D02, D12, D22: 

 
 
Dle výpisu výrobků: dveře D02 -6 kusů, dveře D12 - 11 kusů, dveře D22 - 8 kusů, celkem tedy 25 kusů dveří. Žádáme o kontrolu počtu dveří a 
opravu. 
 
Odpověď:  
Byla provedena aktualizace počtů ve výkazu výměr položek č. 235 a č. 237. 
 

235 K 766660071 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně z masivního dřeva bez 
polodrážky jednokřídlových, šířky do 800 mm kus 34,000 

237 M 611600R1 dveře vnitřní bezfalcové, rám masivní dřevo, výplň DTD desky, povrch CPL fólie, dekor buk 800x1970mm, D02, 
D12, D22 kus 33,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 35 
www.upol.cz 

Dotaz č. 48: 
V soupise prací je položka č. 256 – posuvné dveře. Z popisu položky není jasné, o jaké dveře se jedná, chybí označení dveří. Dle výpisu výrobků 
mají být posuvné pouze dveře DP01 a dveře DP16, tyto dveře v soupise prací jsou. Žádáme o doplnění označení dveří. 

 
Odpověď:  
Jednalo se o chybu výkazu výměr. Položka č. 256 byla odebrána. 
 
 
Dotaz č. 49: 
Dle výpisu výrobků dveře ozn. DP01 a DP16 jsou dveře posuvné do stavebního pouzdra. Dle soupisu prací montážní položka pro tyto dveře není 
správně. Nejedná se o montáž jednokřídlých dveří do zárubně. Žádáme o doplnění odpovídající položky pro montáž posuvných dveří, tedy montáž 
křídel do pouzdra. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 36 
www.upol.cz 

 

 
Odpověď:  
Opraveny posuvné dveře. Položky č. 238, 239, 240 byly z VV odebrány. 
Doplněny položky č. 395 (DP01), 396 (DP16) a 397 (DP22). Celkem jsou v objektu 3 ks posuvných dveří (2 ks do pouzdra v 1.PP a 1.NP, 1 ks 
posuv na stěně ve 3.NP). Výkaz VV dán do souladu s výpisem výrobků a označením dveří ve 2.NP. 
395 K 766660422R Montáž a dodávka dveří DP 01 kus 1,000 

396 K 766660423R Montáž a dodávka dveří DP 16 kus 1,000 

397 K 766660424R Montáž a dodávka dveří DP 22 včetně posuvu na stěnu kus 1,000 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 37 
www.upol.cz 

Dotaz č. 50: 
Pro položku č. 273 D+M Vnitřní hlavní schodiště jsme v projektové dokumentaci nenašli podrobnější výkres ani specifikaci ocelové konstrukce 
schodiště. 
Žádáme o doplnění výkresu, nebo výpisu materiálu pro ocelovou konstrukci, případně doplnění hmotnosti ocelové konstrukce. 
 

 
Odpověď:  
Byl doplněn výkres D.1.1.53 Vnitřní schodiště. Vnitřní schodiště, vzhledem ke své atypičnosti, je nutno řešit v dle technologických zvyklostí a 
konstrukčních zásad vybraného dodavatele. Bude se jednat o výrobek zabudovaný do stavby. 
 
 
Dotaz č. 51: 
Dle popisu položky č. 299 je okno HO10 plastové, dle výpisu výrobků by se mělo jednat o okno hliníkové. 

 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 38 
www.upol.cz 

Žádáme o kontrolu a případnou opravu popisu položky. 
 
Odpověď:  
Jedná se o hliníkové okno. Opraven popis položky č. 299 ve výkazu výměr. 
299 K 767620119R Montáž a dodávka hliníkového okna H010 kpl 1,000 

 
 
Dotaz č. 52: 
Při kontrole projektové dokumentace a soupisu prací jsme zjistili, že u položky č. 212 ve výkaze výměr je jen část výpočtu množství pro atiku. 
Chybí výpočty pro ostatní části atiky. Žádáme o kontrolu množství. 

 
Odpověď:  
Byla provedena úprava výkazu výměr v souladu s PD. Došlo k opravě položek č. 210, 211, 212 a 213 a byla doplněna položka č.398. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 39 
www.upol.cz 

210 K 763711224 Montáž svislé konstrukce stěny a příčky z panelů tl. přes 120 do 240 mm, plochy přes 20 
do 30 m2 m2 62,360 

211 M 6123130R3 dřevěný stěnový panel konstrukční vrstvený lepený X-lam tl.80mm m3 3,376 

212 K 763781223 Montáž stropní konstrukce z panelů tl. přes 55 do 240 mm, plochy přes 10 do 20 m2 m2 515,160 

213 M 612232R3 dřevěný panel konstrukční vrstvený křížem lepený X-lam tl.140mm m3 79,335 

398 M 6123130R4 dřevěný stěnový panel konstrukční vrstvený lepeny X-lam tl.140 mm m3 3,696 
 
 
 
Dotaz č. 53: 
V projektu ve výpise prvků jsou uvedeny hliníkové zárubně, ale ve výkazu výměr jsou ocelové. Žádáme o upřesnění, co platí. 
 
Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
Dotaz č. 54: 
Ve výkazu výměr je níže uvedená položka, žádáme o bližší specifikaci položky – průměr vrtů, hloubka vrtů a celkem kusů vrtů.  

7 K 28260000R Provedení tryskové injektáže auly hod 80,000 
 VV  80  80,000 
 VV  Součet  80,000 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 40 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Projekt předpokládá řešení tryskové injektáže po celém obvodu auly. Trysková injektáž bude prováděna z betonu C25/30 XC2. Spotřeba betonu 
je uvažovaná cca 1,5 kubíku na jeden metr běžný pasu auly. Jedná se o rámcový návrh řešení vycházející z nejistoty provedení stavby dle 
původní dokumentace. Před realizací samotné injektáže je nutné zpracovat IGP přímo v místě základových pasů, aby bylo potvrzeno stávající 
řešení. 
Ve výkazu výměr jsou tyto práce položkami listu 02 - Stavební práce: 
 

7 K 28260000R Provedení tryskové injektáže auly hod 80,000 
 VV  80  80,000 
 VV  Součet  80,000 

8 M 5893293R beton C 25/30 XC2 m3 67,050 
 VV  44,7*1,5  67,050 
 VV  Součet  67,050 

 
 
Dotaz č. 55: 
V soupise prací v části D.1.4.3 – Silnoproudá elektrotechnika nesedí množství v montáži kabelů (pol.42 – 16 501m) s materiálem (pol.43-48 – 
18 978m) 

Žádáme o kontrolu množství a opravu. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 41 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Byla provedena kontrola výměr jednotlivých položek a oprava výkazu výměr u položek č. 42-48. Položka č. 42 definuje množství montáže – 
zabudování kabelů do stěn. Vlastní výměra kabelů (položky č. 43-48) jsou percentuálně navýšeny s ohledem na potřeby prostřihů než dojde 
k přesné montáži prvků na konkrétní místo. Tedy část materiálu není započítána v uložení. 
42 K SIL.3.42 Montáž kabelů měděných bez ukončení plných kulatých (např. CYKY), průřezu žil 1,5 až 6 mm2 m 16 501,000 

43 M SIL.3.43 kabel CXKH-R-J 3x1,5 m 6 856,300 

44 M SIL.3.44 kabel CXKH-R-O 3x1,5 m 1 863,000 

45 M SIL.3.45 kabel CXKH-R-J 5x1,5 m 3 209,650 

46 M SIL.3.46 kabel CXKH-R-J 3x2,5 m 5 485,500 

47 M SIL.3.47 kabel CXKH-R-J 5x2,5 m 648,600 

48 M SIL.3.48 kabel CXKH-R-J 5x6 (6x přívod VZT na střeše, R-Výtah v 2.NP,RP, R1, R2) m 913,100 
 
 
Dotaz č. 56: 
V soupise prací v části D.1.4.3 – Silnoproudá elektrotechnika chybí montážní položky pro položky materiálu p.č. 55, 56 a 121: 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 42 
www.upol.cz 

Žádáme o doplnění položek montáže. 
 
Odpověď:  
Došlo k doplnění položek montáže č.151 a č.152: 

151 K 741110063 Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, uložených 
pod omítku, vnější Ø přes 35 mm m 476,000 

152 K 741110061 Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, uložených 
pod omítku, vnější Ø přes 11 do 23 mm m 650,000 

 
Došlo k revizi položky č. 119, která zahrnuje montáž senzorů z položky č. 121: 
119 K 741311004R Montáž PIR senzoru a Multisenzoru kus 57,000 

 
 
Dotaz č. 57: 
V soupise prací v části D.1.4.3 – Silnoproudá elektrotechnika nesedí množství v montáži svítidel (pol.122 – 439ks) s materiálem (pol.123-134 
– 499ks):. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 43 
www.upol.cz 

Žádáme o kontrolu množství a opravu. 
 
Odpověď:  
Ve výkazu výměr byla opravena položka č. 122: 
122 K 741372062R Montáž svítidlo LED interiérové přisazené/zapuštěné stropní hranaté nebo kruhové se zapojením vodičů kus 499,000 

 
 
Dotaz č. 58: 
V soupise prací v části D.1.4.3 – Silnoproudá elektrotechnika nesedí množství v montáži ovl. tlač. panel (pol.138 – ks) s materiálem (pol.139 – 
12ks): 
 

 
 
Žádáme o kontrolu množství a opravu. 
 
Odpověď:  
Ve výkazu výměr byla opravena položka montáže č.138: 
 
138 K 742310001R Montáž ovládacího tlačítkového modulu kus 12,000 

 
 
Dotaz č. 59: 
V soupise prací v části 01-Hromosvod nesedí množství v montáži krabice (pol.1 – 6ks) s materiálem (pol.2 – 4ks) 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 44 
www.upol.cz 

Nesedí množství v montáži uzem. vedení (pol.20 – 32 m) s materiálem (pol.21 – 64m) 
Nesedí množství v montáži svodového drátu (pol.23 – 290 m) s materiálem (pol.24 – 310kg) 
(Přepočet je 1m drátu AlMgSi d8mm = 0,135kg, takže by v práci mělo byt cca 2 269 m) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Žádáme o kontrolu množství a opravu. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 45 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Ve výkazu výměr byly opravena množství u položek č. 2, 20 a 23: 

2 M Hrom 3.2 UF - krabice pro zkušební svorky (se svorkou) 230x150x120mmlitina, barva černá, pro prům. 7-10/pásek kus 6,000 

20 K Hrom 3.6 Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 
drátu nebo lana Ø do 10 mm v průmyslové výstavbě m 64,000 

23 K Hrom 3.9 Montáž hromosvodného vedení svodových drátů nebo lan s podpěrami, Ø do 10 mm m 483,000 

 
 
Dotaz č. 60: 
Žádáme o doplnění specifikace nápisu „PRÁVNICKÁ FAKULTA“.  
Např. velikost písmen (nápisu), tloušťku plechu, hloubku stěny písma, způsob kotvení na stěnu. 
 
Odpověď:  
Nápis bude provedený z jednotlivých písmen z XPS tl. 50 mm opatřených finální fasádní omítkou v tmavé barvě (antracit) Lepeno k zateplovacímu 
systému. 
Jednotlivá 3D písmena budou vyřezána za pomocí LASERu, výška písma cca 600 mm, font Arial. 
Dokládáme revizi výkresu D.1.1.35_R1 Pohledy - Severní a Jižní - nový stav s revidovaným popise poznámky č. 10. 
 
 
Dotaz č. 61: 
Dotaz č. 1 – ZTI - Kapková závlaha  
Ve Výkaze výměr chybí ventily, bodáky na uchycení, tvarovky ke kapková závlaze a provedení práce.  
Dále není určeno, zda se kapková závlaha bude spouštět přes vyvedenou elektřinu 230 V nebo se bude kapka řídit přes baterku.  
Žádáme o doplnění položek do Výkazu výměr a doplnění specifikace k uvedenému. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 46 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
Dotaz č. 62: 
Dotaz č. 2 – Nápis fasáda  
Žádáme o doplnění podrobnější specifikace k této položce. 

 
Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
Dotaz č. 63: 
Dotaz č. 3 – Požární roleta 
Ve Výkaze výměr je u položky napsána požární odolnost EW, ale v požární zprávě je zmíněno EI. Podle 
kterého údaje se má požární roleta nacenit? 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 47 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
Dotaz č. 64: 
Dotaz č. 4 – Trysková injektáž 
K položce č. 7 bychom ke správnému nacenění potřebovali bližší údaje, žádáme o jejich 
doplnění. 

 
 
Odpověď:  
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 48 
www.upol.cz 

Dotaz č. 65: 
1) Ve zveřejněné příloze ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - Chuchelná objekt M - rekonstrukce_rev2, je v listech 
101, 201, 301 nesoulad vnitřních interiérových dveří s tabulky dveří. V soupisech prací jsou odlišné počty, než jsou uvedené ve výkresové části, 
v rozpočtu 1.NP nejsou dveře vůbec uvedeny. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření, upřesnění a opravu soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Zadavatel konstatoval, že dotaz se týká jiné veřejné zakázky jiného zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 66: 
2) Ve zveřejněné příloze ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - Chuchelná objekt M - rekonstrukce_rev2, je nesoulad 
se vstupními plastovými dveřmi pod ozn. T05, T3 a T4, které v soupisech prací uvedeny nejsou.  
Dotaz: 
Žádáme o prověření, upřesnění a opravu soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Zadavatel konstatoval, že dotaz se týká jiné veřejné zakázky jiného zadavatele. 
 
  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 49 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev2 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá nové znění následujících dokumentů, které se stávají součástí přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace: 
  D.1.1 Stavebně technické řešení 
  D.1.4.3_Silnoproudá elektrotechnika 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 19.11. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005221. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005221

		2024-09-24T11:33:00+0200
	Mgr. Petra Vopálková




